Adama Dunina Mieczyńskiego właściciela dóbr Pepłowo
wielkie i innych w powiecie Płockim położonych, original-
ny testament Wojciecha Dunin Mieczyńskiego własnoręcz
nie w 1680 roku sporządzony jest zgodny z oblata urzędo
wą w grodzie Zakroczymskim wniesioną, a znajdującą się
w’ Księdze Nr. 106 Grodzkiej wieczystej Zakroczymskiej
na karcie 51 i następnych w Archivum Akt dawnej Gu-
bernii Płockiej zachowanej.

Płock, 1 (13) Maja 1876 r.

(L. S.) (Podpisano) Henryk Leszek.

Powiedzieliśmy na początku, pisząc wstęp do wyżej przytoczonego te
stamentu, że się wstrzymamy od krytycznych uwag nad takowym — po
wiedzieliśmy dalej — że dokument ten uważamy za arcydzieło w swojem
rodzaju ■— to ostatnie twierdzenie, niech nam wolno będzie udowodnić
choć kilku wydatniejszemi zarysy, choć i szczegółowe uwagi, bez interesu